[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Пятый созыв

Тридцать третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2017г. № 202
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 26.10.2017 года № 171 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории города Троицка»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка,
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 26.10.2017 года № 171, следующие изменения:
- пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Владелец рекламной конструкции осуществляет эксплуатацию принадлежащих ему рекламных конструкций, поддерживает их в исправном состоянии с соблюдением всех норм технической безопасности. Владелец рекламной конструкции несет ответственность за любые нарушения правил безопасности, а также за неисправности и аварийные ситуации, возникшие в результате эксплуатации рекламной конструкции. Владелец рекламной конструкции в установленном порядке обеспечивает уборку прилегающей территории, в том числе производит покос травы в радиусе 15 метров от основания рекламной конструкции.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

  В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

  А.Г. Виноградов